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et interessant Aktsty kke, et historisk Værk 
kunde jeg; fristes til at kalde det, som fin- 
des i Betænkningen som Bilag ; til den 
Skrivelse, der begrunder de af mig omtalte 
Ændringsforslag. - Man vil, deraf kunne se, 
hvad der i,, tidligere Tider er gjort for at 
skaffe ogsaa, Skolerne Adgang til historiske 
Kildeskrifter. , 

Ændringsforslagene under Nr. 75, 76 
og 77 angaa forskellige Tilskud til det 
færøiske Skolevæsen. Det er i Overens- 
stemmelse med, hvad der: tidligere er ydet 
til dette,, saa jeg skal af Hensyn til Tiden 

' ikke yderligere omtale det. 
. ; Under Nr. 78 foreslaas det at'indføje 

en Anmærkning, hvorefter 홢Ministeriet be- 
myndiges t i l  paa, Statskassens Vegne for, 
et Beløb af indtil, 2,000 Kr. at overtage. 
(garantien for Udgifterne i Anledning af 
den i September og Oktober 1905 i Kø- 
benhavn stedfindende Udstilling af norsk 
Kunst." 

\ Ændringsforslag under Nr. 79 gaar 
ud paa en, FQrhøj else af Brandassurance- 
præmien ved det kongelige Teater. Det 
er saa selvfølgeligt, saa det behøver jeg 
ikke yderligere at omtale. Under Nr. 80 
og 81 er der Forslag om Tilskud dels til 
Selskabet for . Sundhedspleje, dels til 
Gymnastisk Selskab; heller ikke;dem under 
jeg Anledning til at dvæle ved. Ændrings- 
forslag under Nr. 82 er stillet af et Mindre- 
tal, det skal jeg ikke omtale. Det næste 
Ændringsforslag, som gaar ud paa at give 
en Lønning til en Assistent ved Frederiks 
Hospital, er der heller ingen Anledning 
til at dvæle ved. 

Dermed er jeg færdig med § 21 og 
gaar over til det tilsvarende Afsnit af § 26, 
nemlig IV. Der er paa , dette Afsnit af 
Kultusministeren stillet 6 Ændringsforslag, 
som alle ; ere tiltraadte af Udvalget. Det 
første er Forslag under Nr. 169, som gaar 
ud paa at forhøje et Tilskud til Assistent 
ved , det kongelige Bibliotek, 홢 A .  Bløndal. 
Der er, efter Forslaget bevilget ham for 
en 5-aarig Periode en Understøttelse af 
500 Kr. om AarQ.t;, nu søger han om at 
faa dette forhøjet, og; det; .fQreslaas af Mi- 
nisteren at forhøje : denne Understøttelse 
med 300 Kr. ; Understøttelsen faar han 
til at udarbejde en islandsk-dansk Ordbog. 
Trods det, at der fra Finansudvalgets Side 
tidligere har været ikke alene Betænkelig- 
hed, men man endogsaa ligefrem har stillet 
Forslag; gaaende ud paa, : at man , ikke', 
naar der for; en vis Periode er givet en 
aarlig Bevilling, skulde indlade sig p a a  at 
forhøje ! det), inden Perioden . er udløben/ 

, , - 홢 har , .Einansudyalget. , imidlertid : ment; at 

kunne se bort fra de strenge Principper 
og anbefale at gaa. ind paa Forslaget. 
Naar Finansudvalget :: har , kunnet gaa, ind 
paa at anbefale at stemme for Forhøj elsen 
trods. det, at den 5-aarige Periode ikke er 
udløbell, saa ligger; det j; at da Bløndal 
søgte om 500, Kr. af den danske Stat, var 
Forudsætningen, at han skulde faa ,et til- 
svarende Beløb a f  den islandske Kasse. 
Det har , imidlertid vist . sig,,, ; at man ikke 
paa Island: har, sat, saa; megen Pris paa 
홢 Arbejder at; man vil yde 500 Kr., og da 
han ikke vil kunne klare sig med de 500 
Kr., han faar af den danske Statskasse, 
saadan at han kan fortsætte Arbejdet i 
det Omfang og paa den Maade, det ivar 
forudsat, kan man undtagelsesvis gaa ind 
paa at anbefale, at han. faar disse 300 Kr .  

Ændringsforslag Nr., ,1'10 gaar, ud paa'  
at yde RQjseuiiderstøtte,lse til 5 Viden- 
skabsmænd til Deltagelse i , den , første in- 
ternationale Kongres for klassisk: Arkæo- 
logi i Athen. , Udvalget har ganske vist, 
fundet, at det var .en meget rigelig Re- 
præsentation, naar vi fra et saadant lille 
Land som Danmark skulde møde med 5, ' 
Repræsentanter. Men i Betragtning ,af, at 
de to allerede ville være dernede i Nær- 
heden 홢 det ,er oplyst; i en -,Skrivelsé som 
.findes under Nr. 177 i Betænkningen, at 
ito af de, Videnskabsmænd, som man har 
t æ n k t  at sende derned, . ville være paa 
Rhodos til Foraaret, og altsaa kunne nøjes 
med en mindre Rejsesum 홢, er man 
alligevel gaaet ind paa, at samtlige 5 
skulle' derned og faa den Understøttelse, 
her er foreslaaet, i alt 3,200 Kr. 

Under Nr. 171 vil man finde et For- 
slag om at yde 6,000 Kr. til Istandsæt- 
telse a f  en gammel Blokstue oppe paa 
Færøerne hos vor desværre 홢 : fraværende 
Kollega, ; Repræsentanten for Færøerne. 
Jeg skal ikke komme ind paa a t  omtale 
Ændringsforslaget yderligere; alene Pie- 
tetshensyn over for vedkommende Kollega, 
turde maaske være en tilstrækkelig. An- 
befaling. , : 

Jeg kommer da ; til . Ændringsforslag 
Nr.' 172. I Betænkningen vil det ses, at 
d'et der drejer sig om at yde et Tilskud 
til ;de: Boringer, som foretages paa  G-røn- 
dals Eng ved Frederiksberg. Disse Bo- 
ringer, , som for Resten nu 홢. have strakt 홢 sig ; 
over et Tidsrum af næsten 10 Aar, ganske 
vist med forskellige Afbrydelser,, hvoraf , 
nogle have været ret langvarige, ere af en 
meget interessant .Natur, og jeg kan ikke 
godt modstaa Fristelsen til at, give enkelte 
Oplysninger om disse Boringer, selv > om 
jeg nok skal tage mig i Agt for at gøre 


